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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN
F TE DHENAVE PERSONALE

Nr. 8.3 3/ Prat. Tirang, me0@/ 112015
-
[

EEKOMANDIM

Nr. 3 &, daté [/ 1112015

Né mhéshtetje t€ neneve 29, 30 dhe 32 & Lipjit nr. 9887, date 107032008 “Pér Mbrojtjen ¢
té Dhénave Personale” | ndryvshuar, si dhe neneve 80-104 1@ Ligjit nr. 8485, daté 12/05/19949
“Kodi i Procedurave Administrative 1é Republikés sé Shgipérisé ", 1€ procesverbalit t& hetimit
administrativ dhe provave (€ administruara né ngarkim € kontrolluesit " Dreftoria Rajonale e
Shérhimeve 16 Transportit Rrugor, Tivane ™,

VEREJ SE :

Mg zhatim té Urdhrit nr, 183, daté 237092015, 1€ Komisionerit pér t& Drejtén ¢ Informimit
dhe Mbrojtjen ¢ té Dhénave Personale, u krve hetim adminizteativ prang subjektit “Drefroria
Rajonale e Shérbimeve 1 Transportit Rrugor, Tirang " me objekt:

# Plotésimi nga ana ¢ kontrolluesit t& detyrimit pér informim (neni 18) 1€ Ligjit or. Y887 daté
10/032008 “Pér Mbrajitjen e t¢ Dhiénave Personale” | ndryvshuar dhe Udhézimin nr, 3,
datg 05/0372010 1 Komisionerit pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale “Mbi sistemin e
video survejimit né ndértesa, lokale ¢ ambiente 1¢ ndvyshime 7 1 ndryshuar.

#  Plotésimi nga ana e kontrolluesit 1€ detvrimit pér njofum (nenet 21, 22} té& Ligjit nr. 9887
daté 10/03/2008 “Pér Mbroftien e 1é Diénave Personale 7 | ndrvshuar,

Subjekt “Drejtovia Rajonale e Shérbimeve (¢ Transportit Rrugor, Tirané”™ | E€shi€ mstitucion
publik né var@si & Drejlorisé s€ Pérgjithshme (& Shérbimit (& Transportit Rrugor. Ky subjekt
ushtron aktivitetin ¢ tij mb&shtetur né Ligjin nr. 8378 daté 227071998 “Kodi Rrusor i
Republikés sé Shgipérisé ", Ligjin nr. 8308 daté 18/03/1998 "Pér Transportet Publike”,
ligieve dhe akteve 1€ yera nénligjore g€ rregulloné [ushén e transportitl.

Gjat€ ushirimit 1€ hetimit administrativ, Esht€ konstatuar se ambientet né & cilat u shérbehet
gvtetar@ve dhe ambientet e jashume @ podimés. jané 1€ mbikégyrura me sistem video-vézhgimi
(mé& poshté sistem CCTVY Sistemi CCTY éshté 1 p8rb&ré né térési nga kamera dhe pajigje
video regjistruese.

Me proval e administruara gjatg€ k&) hetimi administrativ. konkludohet se sistemi CCTV i
cili mbikégyr ambicntet e brendshme dhe 1€ jashtme 1€ godings. shtd instaluar nga Drejtoria
g Pérgjithshme e Shérbimit 1€ Transportit Rrugor dhe administroher prej Sektorit & Rrjctit

Adiresn; Rrope e “Ravaids ), W, 80,1101, Kan 5, Tirandg, Telelon, +355 42237200
Al Wl poal e-Mail; mberidpoal



Informauk dhe Sigurisé sé t& Dhénave prang k&sa) drejtorie. TE gjitha veprimet ¢ nevojshme
me qéllim riparimin, ndrvshimin e kéndit 18 vEzheimit apo kontrollin fizik € kamerave dhe
sistemnit NVR béhet nga/me autorizimin e gendrés.

Bazuar n€ provat ¢ administruara népérmjet fotografimit € ambienteve t€ mbikégyrura
népérmjet sistemit COTV. konkludohet se kontrolluesi realizon informimin e subjekleve 1€ 18

dhénave duke pérdorur tabelat informuese sipas modelit standard 1€ miratuar nga Komisioneri.

Drejroria e Pérgjithshme e Shérbimeve & Transportit Rrugor, né cilésing ¢ kontrolluesit, e cila
velém apo s€ bashku me 18 tjeré péreakton géllimet dhe ményrat ¢ pérpumimit (€ 1€ dhénave
personale né pérputhje me hgjet dhe aktet nénligjore t& fushiés, pérgjigjet pér pérmbushjen e
detyrimeve 18 péreaktuara né Ligjin nr, Y887 “Pér Mbrojtjen e 18 Dhénave Personale ', 1
ndryshuar.

Nga verifikimi paraprak né Reghistrin Elektronik 1€ njoltimeve t€ Komisionerit pér 1€ Drejtén
¢ Informimit dhe Mbrojtjen ¢ t¢ Dh&nave Personale, rezultol se kontrolluesi ¢ ka plotésuar
detvrimin pér njoftim. Nea verifikimi i “Formudaric té Niofrimii 7, konkludohet se kontrolluesi
duhet t& realizojé pérditésimin e formularit t& njoftimit duke pérfshiré edhe veprimtaring e
Dhrejtorive Rajonale 1& Shérbimeve (€ Transportit Rrugor.

NE zbatim 1€ neneve 93-96 € Liggt nr. 8485, dawg 1270571999 “"Kodi § Procedurave
Administrative (¢ Republikés sé Shgipérisé ", &sht€ thirrur kontrollues:  “Drefioria ¢
Pérgiithshime e Shérbimeve 1& Transportit Rrugor ™ pée tu paraqitur prang ambicnteve (8 Zyvris
s Komisionerit. pér tu dégjuar né lidhje me pretendimet ¢ mundshme,

Né pérfundim 18 seancés dégjimore, u konkludua se:

« Drejtoria ¢ Pérgjithshme ¢ Shérbimeve ¢ Transportit Rrugor. né cilésiné e
“kontrolluesin 7, gshté § vetmi pérpjegiés dhe i vetmi kentrollues pérté gjitha Drejtorité
Rajonale 1€ Shérbimeve 1€ Transportit Rrugor né Republikén e Shgipérisé;

«  [ormulari | Njoftimit nuk €shté plotésuar né pérputhje me nenin 22 t€ Ligjit nr. 9887
daté 10/03/2008 ~Pér Mbrojtien e té Dhénave Personale " 1 ndryshuar,

Sa mé sipér.
NE& zbatim t& neneve 29, 30 dhe 31/pika 1/"a/7 " t& Ligjit nr, 9887, daté 10/03/2008 "ér
Mbrojtjen e ¢ Dhenave Personale "1 ndryshuoar, st dhe nenet 107-109 2 K. Pr. Administrative:

REKOMANDOLJ:

1. 1€ zbatohet Udhézimi nr. 3 dat@ 03/03/2010 ©Mbi pérmanimin e 16 dhénave personale me
sistemin e video survefimit né ndértesa dhe miedise t¢ (fera " 1 ndryshuar, 18 Komisionerit
pér t¢ Dirgjtén ¢ Informimit dhe Mbrojtjen ¢ 18 Dhénave Personale.

2, 1€ realizohet pérditésimi i “Formudarit v Nioftimir”, prané Zyvrés s& Komisionerit né
zhatim t& neneve 21 dhe 22 t& Ligjit nr, 9887, daté 10/03/°2008 “Peér Mbrojijen ¢ 1@
DMiénave Personale” | ndryvshuar.
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3. Drejtoria ¢ Pérgjithshme ¢ Shérbimeve 1€ Transpartit Rrugor, n@ cilésing ¢ “konrolluesit”,
t& marré atributet si § vetmi kontrollues pérgiegiés, né lidhje me mbrojtjen ¢ 18 dhénave
personale. pér t& gjitha Drejtorité Rajonale té Shérbimeve (& Transportit Rrugor né
Republikén e Shqipérisé,

4. NE vhatim t€ nemit 32/1 & Ligjit nr, 9887, datg 10/03/2008 “Pér Mhrojifen e & Dhenave
Personale ™ i ndryshuar, t€ krvhet plotésimi i kétyre detyrimeve brenda njé afat 30 ditor,
nga momenti | njoftimit € kétij Rekomandimi dhe pas kéw) alau 18 njoftohet me shkrim
prang Konisionerit pér té Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e &8 Dhénave Personale.

5. NE rast mos pérmbushje 1€ k&tyre detyrimeve. Komisioneri vepron sipas nenit 30, pika 2
& Liggit nr. 9887 datg [0/0322008 “Pér Mbrojtien ¢ (& Dhénave Personale ™ 1 ndryvshuar,
Komisioneri né rast shkeljesh serioze 18 pérséritura ose 18 géllimshme € ligjit nga njé
kontrollues ose pérpunues, vecanérisht, né rastet e pérséritura 1€ moszbatimit 18
rekomandimeve t€ tij. vendos sanksion me gjobé, pér kund&rvajyjet administrative dhe ¢
denoncon publikisht ose e raporton ¢éshijen né Kuvend dhe né Késhillin e Ministrave.

Ky Rekomandim u shpall sot m& 06& /12013
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